
ORIGINALE DPO

 REG. AREA N.226/serv/ REG.GEN. N. 719

Oggetto: Esecuzione lavori di somma urgenza.

COMUNE DI MUSSOMELI
Provincia Regionale di Caltanissetta

IL RESPONSABILE DELL’AREA
LL.PP.-MANUTENZIONE-PATRIMONIO

L’anno duemilatredici, il giorno otto del mese di ottobre

PREMESSO CHE,
che a

partire dal 22/08/2013 e fino ai primi giorni settembre si abbattevano violenti temporali sulla
zona Nord-Ovest della provincia creando svariati danni sia alla viabilità comunale sia alla
infrastrutture a rete;

che tali
eventi hanno cagionato svariati danni alle infrastrutture comunali sia nel centro urbano sia nelle
campagne ed in particolare:

Via I.
Florio;

Contrada
Prato - Bumarro;

Quartiere
Santa Maria del Gesù;

Viabilità
esterna.

CONSIDERATO sia che qualunque indugio nella esecuzione dei lavori avrebbe  comportato
l'aggravamento sia dei danni subiti sia del rischio per la pubblica incolumità sia che lo stato di
bisogno sopra descritto ha reso indispensabile intervenire al fine di prevenire il ripetersi di
situazioni di rischio certo, è stata emessa, Ordinanza sindacale n° 44 DEL 11/09/2013 di
approvazione del verbale di somma urgenza e di autorizzazione alla tempestiva esecuzione dei
lavori ai sensi dell'articolo 54 del T.U.E.L. come modificato dal D.L. 92 del 2008 convertito nella
Legge 24 luglio 2008, n.125 che attribuisce al sindaco, quale ufficiale di governo, competenza ad
adottare, con atto motivato e nel rispetto dei principi generali dell'ordinamento, provvedimenti
anche contingibili e urgenti al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che minacciano
l'incolumità pubblica e la sicurezza urbana;
VISTO l'art.4 del D. Lgs. 30.03.2001, n. 165;
VISTO l'ordinamento regionale degli enti locali cosi come modificato dalia legge regionale n.48/91
(che ha recepito la L. 142/90), dalla legge regionale n.23/98 (che ha recepito la L. n. 127/97 e



successive modifiche ed integrazioni) e dalla L.R. n. 30/2000;
VISTO il vigente O.R.EE.LL.
VISTO il D. Legs. 18/08/2000 n,267;
VISTO lo Statuto del Comune e il Regolamento Comunale di contabilità;
VISTO art. 163 del D.lgs n° 267/2000;
RITENUTO di dovere procedere all’impegno di spesa determinata presuntivamente in Euro €.
45.000,00 inclusa IVA;
DATO ATTO che la stessa trova sufficiente copertura nell'apposito intervento del redigendo
bilancio, e che, pertanto, non si verificano le condizioni per dovere sottoporre al Consiglio
Comunale il riconoscimento della spesa con le modalità previste dall'art. 194, comma I, lettera e);

DETERMINA

Di impegnare la somma di Euro 45.000,00 per l’esecuzione dei lavori dei somma urgenza di cui1.
agli allegati preventivi di spesa dando atto che la superiore somma trova copertura nell’intervento
2.08.01.01 “acquisizione di beni immobili relativi al servizio viabilità, circolazione stradale e
servizi connessi” al capitolo 3115.30 fino alla concorrenza massima della somma di Euro 45.000,00
IVA inclusa, del bilancio 2013.
Di dare atto che la spesa sopra preventivata sarà quantificata definitivamente a seguito di2.

consuntivo e pertanto potrà essere soggetta a variazioni;

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa
sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni, e sarà, inserita nella raccolta di cui
all’art. 27, comma 9, del D. Lg.vo 25.2.1995 n.77, ed è esecutiva con l’apposizione del visto del
responsabile dell’Ufficio finanziario attestante la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

                                          Il Responsabile dell’Area
                               LL.PP.-Manutenzione-Patrimonio
                                             (Ing. Carmelo ALBA)

VISTO: Si dichiara la regolarità contabile
              E si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                  (Dott. M. V. Castiglione)




